



Fællesskab og lokale oplevelser

Det er vores oplevelse at frivillige, som føler sig som en del af et fællesskab, er mere tilfredse. Fællesskabet styrker de sociale forbindelser mellem frivillige og sikrer, at de lærer af hinanden. Det at være en del af et fællesskab styrker følelsen af identitet og tilhørsforhold og forstærker loyaliteten over for den organisation eller sag, frivillige støtter.

Frivillige ReThinkers repræsenterer VisitAarhus og tager imod gæster i Aarhusregionen, og derfor giver det mening for os at tilbyde frivillige lokale oplevelser. Det er dels en måde at styrke frivilliges fællesskab via fælles oplevelser, og så er det en måde at styrke frivilliges viden om de lokale attraktioner.



Fællesskabet og tilbud om lokale oplevelser kommer ikke af sig selv, vi understøtter begge dele med forskellige greb, som du kan lade dig inspirere af.

Tage godt imod

Vi tager godt imod og er særlig opmærksom på nye frivillige, som skal bydes velkommen og inviteres ind i fællesskabet. Vi hjælper samtalerne mellem frivillige på vej ved at alle bærer navneskilte.

Kom og prøv dag

Vi hjælper nye med at føle sig velkomne og integrerede i fællesskabet ved at arrangere kom og prøv dage, hvor erfarne frivillige tager nye frivillige under deres vinger.

Eksempel: Nu har du muligheden for at komme og snuse til opgaven som krydstogt velkomstvært, inden du bestemmer dig for, om denne værtsrolle er noget for dig. Dagen starter med en kop kaffe og en kort introduktion til velkomstvært-opgaven. Derefter går du og de øvrige en tur på havneområdet og til byens centrum, hvor du vil møde de orange velkomstværter. Du kan dermed få et indtryk af hvilke spørgsmål velkomstværterne typisk bliver stillet, du vil møde gæsterne fra krydstogtskibene og nogle af de fantastiske ReThinker velkomstværter.

Sociale arrangementer

Vi opfordrer til og understøtter, at frivillige laver sociale arrangementer, vi har f.eks. et fredagsbar-udvalg som arrangerer fredagsbar 4 gange årligt.

Eksempel: Fredagsbar udvalget vil meget gerne se LIGE PRÆCIS DIG til en uformel og hyggelig fredagsbar. Vi skal være både ude og inde, så tag tøj på der matcher vejret. Du kan kigge forbi i 10 minutter, eller du kan hænge ud fra start til slut...Du kender måske mange eller måske er du ny i denne sammenhæng, men tvivl aldrig: Alle er velkomne! Mottoet er: "Kom glad, og gå endnu gladere hjem..."

Fælles projekter

Vi opfordrer til og understøtter frivilliges ideer. Når frivillige samarbejder om et projekt styrkes båndene mellem dem. I Aarhus har frivillige etableret et årligt tilbagevendende Luciaoptog. I Randers har frivillige taget initiativ til at samle penge ind til Danmarksindsamlingen.



Kompetenceløft

Vi tilbyder udviklingsmuligheder, hvor frivillige kan forbedre deres færdigheder og samtidig interagere med hinanden. Det styrker både deres individuelle kapacitet og fællesskabet som helhed.

Klap på skulderen arrangement

Vi er opmærksomme på, at det er hverdagen, der tæller. Og vi anerkender frivillige hver dag. Vi siger "tak for hjælpen" og vi fortæller om den værdi, deres indsats skaber. Men en gang imellem inviterer vi til et større arrangement, som vi kalder et Klap på skulderen arrangement – her samler vi frivillige fra Aarhus, Randers og Syddjurs, og de får mulighed for at opleve det helt store ReThinker fællesskab. Vi deler succeser på tværs og forstærker den positive oplevelse af at bidrage til noget større.

ReThinker-Udflugter

Bruger vi bl.a. til rekruttering af nye frivillige og til at klæde frivillige på med viden om byen.

Men de er også med til at understøtte fællesskabet og en form for belønning udbetalt i unikke oplevelser.

ReThinker-Udflugter er ikke 1:1 betaling. De er tilbud som ReThinkers modtager og som giver dem mulighed for at opleve deres by fra nye vinkler og lære nyt om byens historie, udvikling, arkitektur- og kunstscene. ReThinker-Udflugter er at give ekstraordinære oplevelser retur for ReThinker-indsatser, der styrker fællesskabet mellem de frivillige.

ReThinker-Udflugter kan være:

- at komme ind bag facaden på store bygninger og institutioner
- at en ReThinker laver rundvisning for andre
- besøg "behind the scenes" på teatre og opleve garderober, depoter, kostume- og rekvisitafdelinger.
- besøg i kirker og andre offentlige steder med adgang til rum der normalt ikke er åbne for offentligheden
- at se brudesuiten og guldtoiletet på et flot hotel
- overvære teater- og operaprøver på lokale verdenspremierer

ReThinker-Udflugter giver ny viden om egen by og skaber nye relationer mellem ReThinker-kollegaerne, der øger stoltheden og skaber fantastiske ambassadører.

At dele andre tilbud fra kulturaktører i områderne

Vi er heldige at andre aktører tilbyder de frivillige nogle særlige muligheder. Det kan f.eks. være billetter til en generalprøve.

Ved at implementere noget af ovenstående kan I understøtte et stærkt og støttende fællesskab blandt frivillige, hvilket øger trivslen og lysten til endnu mere frivilligt arbejde.